Se realizó la verificación de la propuesta económica la cual no excede el presupuesto 
estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. 

VALOR OFICIAL: CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 
($4.983.614.739,00) 

VALOR DE LA PROPUESTA: CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 
MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
PESOS ($4.983.614.739,00) 

Que realizada la verificación de la propuesta económica, la cual no excede el 
presupuesto estimado establecido por la ADI S.A.S. E.S.P, sin embargo, se deja 
salvedad que el factor multiplicador avalado es 2,02 siguiendo los lineamientos de la

[...]

Conversión a salarios mínimos mensuales legales 
vigentes (SMMLV) (…) 4. Para el cálculo del factor multiplicador cuyos resultados se 
redondearán hasta dos decimales, por otra parte, se realiza las correcciones aritméticas 
según capítulo 2.7. 

VALOR OFICIAL: CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 
($4.983.614.739,00) 

Que, de conformidad con la propuesta recibida, el nuevo presupuesto del proceso de 
Invitación Privada No. PR-002-2025 es: CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
TRES MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
PESOS ($4.983.614.739,00) 

En mérito de lo expuesto, 

DECIDE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso No. PR-002-2025 que tiene por objeto 
contratar la “PAVIMENTACIÓN EN CONCRETO RIGIDO DE LAS CALLES 3 Y 3A ENTRE 
CARRERAS 7 Y 6, CARRERA 6 ENTRE CALLES 3A Y 3, CALLES 3B Y 4 ENTRE CARRERAS 7